"7. *Copula incestuosa* habita inter sponso ante dispensationis executionem, si-ve ante, si-ve post ejus impetrationem si-ve intentione facilius dispensationem obtinendi, si-ve etiam inclusa tali intentione, et si-ve copula publice nota sit, si-ve etiam occulta. Si haec reticeantur, subreptitias esse et nulli ac nullo modo valere dispensationes super quibuscumque gradibus prohibitis consanguinitatis, affinitatis, cognitionis spiritualis, et legalis, nec non et publicae honestatis declaravit S. Congregatio S. Officii fer. IV 1 Augusti 1866. In petenda vero dispensatione super impedimento affinitatis primi vel secundi gradus lineae collateralis, si impedimentum necum ex matrimonio consummato cum defuncto conjugate Oratores vel Oratrices, sed etiam ex copula antematrimoniali seu fornicaria cum eodem defuncto ante initum cum ipso matrimonium patratum oriatur, necesse non est, ut mentio fiat hujusmodi illicitae copulae, quemadmodum patet ex responso S. Poenitentariae diei 20 Martii 1842, probante s. m. Greg. XVI ad Episcopum Namurcensem, quod generale esse, idem Tribunal litteris die 10 Decembris 1874 edixit.

Haec prae oculis habere debent non modo qui ad S. Sedem pro obtinenda aliqua matrimoniali dispensatione recurrunt, sed etiam qui ex pontificia delegatione dispensare per se ipsi va-

lent. ut facultatibus, quibus pollent, rite, ut par est, utantur.  
"Datum ex Ælibus S. C. de Prop. Fide. die 9 Maji 1877."

DIVISION PARROQUIAL DE LA CIUDAD DE  
QUERETARO.

México, Abril 22 de 1805.

Desde que logramos proporcion de ver, y examinar con nuestros propios ojos en el dilatado espacio de más de dos meses, la numerosa poblacion, y particulares recomendables circunstancias de la ciudad de Querétaro de este nuestro Arzobispado, formamos concepto tan decidido de que no podrá estar bien asistida con solos los dos curas, y parroquias de Santiago y S. Sebastian, que aun cuando no se hubiera formalizado expediente en tiempo alguno, lo hubiéramos instruido inmediatamente de oficio para aumentar el número de parrocos; y apenas en efecto regresamos á esta capital de México en principios del mes de Julio del año de 1803, hicimos presente á la real cámara de Indias, sin pérdida de correo, la grave urgente necesidad de nueva creacion de curas, no solamente segun se habia tratado hasta entónces en la parroquia de Santiago, sino tambien en la de S. Sebastian, que comprende número crecido de feligreses del recinto de la ciudad, segun así lo habiamos visto, y observado con la atencion más prolija y exacta.